

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO.

PROponente: **DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**
CNPJ nº 29.084.363/0001-34
AV PAULINO PUCCI, 511 - SALA 02
JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - 14405-018
(16) 3722-5431
conceitofranca@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00012/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
6	Alavanca Seldin jogo adulto c/ 3	Cooperflex / Cooperflex	kit	20	90,00	1.800,00
10	Anestésico lidocaína2% + epinefrina	Alphacaine / DFL	cx	35	123,00	4.305,00
11	Anestésico articaina 4 %	Articaine / DFL	cx	10	206,00	2.060,00
12	Anestésico mepivacaina + epinefrina	Mepivalem AD / DLA	cx	100	152,00	15.200,00
13	Anestésico Tópico com 20% de Benzocaína	Benzotop / DFL	unid	30	16,30	489,00
40	Cápsula de Amálgama 1 dose	GS 80T c/ 50 / SDI	pacote	10	160,00	1.600,00
68	Embalagem Tubular 20 x100 m	Cipack / Cipamed	Litro	20	141,00	2.820,00
103	Hemostático Líquido	Hemostank / Biodinamica	unid	10	19,10	191,00
105	Hidróxido de Cálcio pasta	Hydcal / Maquira	Unid	10	32,30	323,00
114	Kit Higiene oral infantil	Dental K / C Kovacs	Cx	1000	6,30	6.300,00
125	Lima para osso	Cooperflex / Cooperflex	CX	20	45,00	900,00
131	Limas Flexofile 1ª e 2ª Séries 25 mm	Sybron Endo / Kavo	Unid	30	26,75	802,50
132	Limas Flexofile Série Especial nº 6/8/10	Sybron Endo / Kavo	CX	30	36,80	1.104,00
136	Mandrill de disco de lixa TDV	Praxis / TDV	Cx	15	92,00	1.380,00
137	Mandrill de disco flexível	Preven / Preven	Cx	15	3,70	55,50
143	Papel grau Cirúrgico 10x100 m	Cipack / Cipamed	Unid	20	65,00	1.300,00
150	Película Radiográfica Infantil c/ 100	Carestream / Carestream	unid	5	354,00	1.770,00
154	Pinça clínica	Cooperflex / Cooperflex	pct	50	18,70	935,00
155	Pinça de Adson	Cooperflex / Cooperflex	Unid	10	22,95	229,50
157	Pinça dente de rato	Cooperflex / Cooperflex	Unid	10	25,45	254,50
159	Pinça hemostática mosquito curva	Cooperflex / Cooperflex	Unid	50	36,60	1.830,00
161	Placa de vidro	Preven / Preven	unid	10	13,00	130,00
162	Pontas ultrassônicas	Holdent / Holdent	Unid	20	75,00	1.500,00
176	Resina Acrílica Termopolimerizável pó 450 mg	Clássico c/ 440gr / Clássico	Unid	5	147,00	735,00
177	Resina Acrílica Termopolimerizável líquido 500 ml	Clássico / Clássico	unid	5	125,00	625,00
178	Resina Fotopolimerizável de dentina universal	Master Fill / Biodinamica	unid	20	17,00	340,00

187	Rolinhos de Algodão	Soft Plus / Orlando ME	Unid	100	3,00	300,00
192	Sonda exploradora c/ponta reta	Cooperflex / Cooperflex	Unid	50	9,55	477,50
209	Silicone de condensação base densa e fluida (Zermark)	Perfil / Vigodent	Pct	2	192,00	384,00
					Total:	50.140,50

Mogeiro - PB, 05 de Junho de 2023.

Juvenio P. NUNES

DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
29.084.363/0001-34

Pedidos:

(83) 99982-4268

E mail:

JUVAREPR@GMAIL.COM

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO.

PROponente: **HELDER WALNER SILVA NASCIMENTO**
CNPJ nº 35.215.549/0001-88
RUA INACIO ALVES DE QUEIROZ, 721 - FUNDOS..
CENTRO - LAGOA SECA - PB - 58117-000
(83) 9952-0684

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00012/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Ácido Gel pacote com 3 seringas	iodontosul	Kit	30	4,45	133,50
5	Aguilha Gingival curta 30 grcx com 100 unidades	procare	cx	50	41,60	2.080,00
8	Alginato 410gr	maquira	Unid	40	25,48	1.019,20
15	Arco de ostby	maquira	Unid	10	9,58	95,80
16	Avental plubífero com protetor de tireoide para paciente	hicsos	Unid	3	752,00	2.256,00
19	Bandeja inox 22x9x1,5	abc	Unid	40	19,64	785,60
20	Bicarbonato de sódio 200 gr	maquira	Unid	10	10,39	103,90
24	Broca Zecrya longa	microdont	unid	20	22,97	459,40
32	Brocas Endo Z	microdont	Unid	20	22,97	459,40
36	Caixa Perfuro cortante 13Lt	medix	Unid	10	10,00	100,00
43	Cera 9	asfer	cx	5	31,49	157,45
46	Cimento de Fosfato de Zinco Pó e Líquido	maquira	Unid	15	30,00	450,00
47	Cimento de Ionômero de Vidro R	maquira	unid	20	23,79	475,80
48	Clorexidina 0,12% 2L	vicpharma	unid	20	45,59	911,80
51	Cone de Papel Absorvente 1ª Série	tanari	Unid	30	31,83	954,90
52	Cone de papel Absorvente 2ª Série	tanari	Unid	30	31,83	954,90
54	Cones de Guta Percha principal 1ª Série	tanari	unid	10	31,83	318,30
55	Cones de Guta Percha Principal 2ª Série	tanari	unid	10	31,83	318,30
57	Cuba para assepsia 08x3,6 cm	abc	Unid	10	18,00	180,00
66	Detergente Enzimático 1L	vicpharma	Unid	30	31,83	954,90
69	Embalagem Tubular 50mm x 100 m	esterilcare	Cx	20	33,45	669,00
70	Escova de Robson	iodontosul	Unid	100	1,27	127,00
71	Escova p polimento tipo flanela	asfer	Unid	15	107,90	1.618,50
75	Espelho bucal + cabo para espelho	golgran	Unid	50	8,19	409,50
76	Esponja Hemostática para Alvéolo c/ 10	maquira	Unid	20	67,00	1.340,00
77	Estojo para Aparelho c/ 10	angelus	cx	5	28,47	142,35
81	Fio de Sutura 3.0 Nylon c/ 24	procare	cx	50	49,42	2.471,00
82	Fio de Sutura 3.0 seda c/ 24	procare	cx	50	49,42	2.471,00
84	Fio Dental 500 m	hillo	cx	20	10,01	200,20
86	Fita para Autoclave 19x30	missner	Cx	5	8,50	42,50
87	Fixador Odontológico 475 ml	iodontosul	Unid	10	12,46	124,60
88	Flúor Gel 200 ml	maquira	Unid	50	5,42	271,00
94	Fórceps adulto 69	abc	Unid	50	99,77	4.988,50
95	Fórceps adulto 69	abc	Unid	50	99,77	4.988,50
96	Fórceps infantil 151	a	Unid	20	99,77	1.995,40
97	Fórceps infantil 150	abc	Unid	20	99,77	1.995,40
99	Formoresol 10 ml	maquira	Unid	10	6,55	65,50
102	Grampos de isolamento diversos	maquira	Unid	10	17,79	177,90
104	Hidróxido de Cálcio PA 10 g	maquira	unid	20	6,03	120,60
107	Indicador Biológico c/ 10	maquira	litro	20	47,90	958,00
111	Kit de irrigação (canulas e pontas)	ice	Cx	5	108,00	540,00
115	Lâmina de Bisturi 15cx c/100	solidor	Unid	15	30,39	455,85
116	Lâmina de Bisturi 15Ccx c/100	solidor	Unid	15	30,39	455,85
117	Lamparina a álcool	preven	Kit	2	39,00	78,00
118	Lamparina Hanau	konem	Kit	2	47,90	95,80
133	Lubrificante para caneta odontológica	maquira	Cx	20	26,83	536,60
134	Luvas de Procedimentos M	medix	Unid	250	23,00	5.750,00
135	Luvas de Procedimentos P	medix	Unid	350	23,00	8.050,00
140	Moldeira alumínio perfurada	tecnodent	kit	10	17,00	170,00
141	Moldeira para aplicação de flúor pacote com 10	tecnodent	pct	150	27,49	4.123,50

Proposta vencedora. Doc. 35743/23. Data: 03/07/2023 11:57. Responsável: Ricardo J. de M. Junior.
Impresso por convidado em 28/01/2024 09:36. Validação: 5DF7.2473.22E0.08E7.F4D0.CC1B.A147.FB2A.

142	Óxido de Zinco	iodontosul	Unid	20	9,89	197,80
145	Pasta de polimento e acabamento resina	alplan	unid	20	14,49	289,80
146	Pasta profilática 90 gr	maquira	unid	25	8,31	207,75
152	Pinça allis	abc	Unid	5	43,17	215,85
153	Pinça anatômica dente de rato	abc	pct	10	21,69	216,90
156	Pinça de adson serrilhada	abc	Unid	10	23,16	231,60
163	Porta agulha mayohegar 14 cm	abc	Unid	50	39,77	1.988,50
164	Porta agulha mayohegar 16 m	abc	Unid	50	48,99	2.449,50
165	Porta algodão 8x8 cm	fami-ita	Unid	5	84,00	420,00
168	Porta matriz	abc	Unid	20	39,05	781,00
171	Pote dappin de silicone	iodontosul	Unid	5	3,49	17,45
172	Régua milimetrada	maquira	Unid	5	9,59	47,95
173	Removedor de Manchas	iodontosul	Unid	5	27,00	135,00
185	Revelador Odontológico 475 ml	iodontosul	Unid	20	12,46	249,20
188	Selante Fotopolimerizável	maquira	Unid	10	13,59	135,90
190	Seringas Descartáveis 10 ml	medix	Unid	200	0,54	108,00
195	Sugador Cirúrgico	ssplus	Unid	15	24,00	360,00
202	Tira de Lixa de Aço c/ 12	maquira	Unid	10	7,08	70,80
203	Tira de Lixa de Poliéster c/ 150	maquira	Unid	10	8,47	84,70
205	Tricresol Formalina	maquira	Unid	10	6,67	66,70
208	Verniz com Flúor	sswhit	Cx	10	22,71	227,10
213	Tiras de carbono para ajuste oclusal	iodontosul	Unid	20	3,89	77,80
216	Silano	maquira	Unid	5	14,39	71,95
					Total:	67.252,45

Mogeirol - PB, 05 de Junho de 2023.


 HELDER WALNER SILVA NASCIMENTO
 35.215.549/0001-88

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

PROPOSITOR: K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ nº 42.890.879/0001-34
AVENIDA DUARTE DA SILVEIRA, 580 - SALA 0000C
CENTRO - JOAO PESSOA - PB - 58013-280
(83) 9982-2982
distribuidoramcd.adm@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00012/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
2	Adesivo Dentário 5 ml	MAQUIRA	Unid	50	17,50	875,00
3	Afastador MInessota Adulto	CASSIFLEX	Unid	50	12,79	639,50
4	Água destilada 5 Lt	VULCANO	Galão	25	15,50	387,50
7	Alavanca seldin reta	CASSIFLEX	Unid	50	30,50	1.525,00
9	Alveolótomo	CASSIFLEX	Unid	10	82,99	829,90
14	Aplicador de dycal duplo	CASSIFLEX	unid	20	9,59	191,80
17	Babador descartável com 100	SS PLUS	pacote	100	15,80	1.580,00
18	Bandeja inox 22x12x1,5	CASSIFLEX	unid	10	22,00	220,00
21	Broca cirúrgica 702 longa para alta rotação	MICRODONT	Unid	20	15,89	317,80
22	Broca cirúrgica 702 longa para baixa rotação	MICRODONT	Unid	20	15,89	317,80
25	Brocas diamantada 1016	MICRODONT	Unid	100	3,74	374,00
26	Brocas diamantada 1012	MICRODONT	Unid	100	3,74	374,00
27	Brocas diamantada 1013	MICRODONT	Unid	100	3,74	374,00
28	Brocas diamantada 1014	MICRODONT	unid	100	3,74	374,00
29	Brocas diamantada 3118C	MICRODONT	unid	100	3,74	374,00
30	Brocas diamantada 2134F /3227/2135	MICRODONT	Unid	100	3,74	374,00
31	Brocas diamantada 2200	MICRODONT	Unid	100	3,74	374,00
33	Cabo de bisturi n24	CASSIFLEX	unid	5	9,59	47,95
34	Cabo para bisturi nº 3	CASSIFLEX	Unid	20	9,59	191,80
35	Cabo para espelho bucal	CASSIFLEX	Unid	50	4,31	215,50
37	Calcador de paiva	CASSIFLEX	Unid	10	9,59	95,90
38	Calcador Ward nº 1, 2 e 3	CASSIFLEX	Unid	10	9,59	95,90
39	Callen + PMCC	SS WHITE	unid	5	62,94	314,70
41	Cápsula de Amálgama 2 doses	SDI	pacote	10	219,81	2.198,10
42	Cera 7	LYSANDA	cx	5	21,20	106,00
44	Cera de Articulação	LYSANDA	cx	5	21,24	106,20
45	Cera de Utilidade	LYSANDA	cx	5	21,24	106,20
49	Clorexidina 2% 100 ml	MAQUIRA	unid	5	13,50	67,50
50	Colgadura individual	CASSIFLEX	unid	5	5,19	25,95
53	Cones Acessórios F/ FF/ MF/ FM	EURODONT	unid	10	31,83	318,30
56	Cruetas Gracey	CASSIFLEX	unid	20	12,20	244,00
58	Cunha de Madeira colorida c/ 100	IODONTOSUL	Unid	10	10,23	102,30
59	Cureta de dentina n11	CASSIFLEX	Unid	30	11,03	330,90
60	Cureta de dentina n5	CASSIFLEX	Unid	30	11,03	330,90
61	Cureta de Lucas	CASSIFLEX	Unid	10	11,03	110,30
62	Cureta de molt 9	CASSIFLEX	Unid	30	16,31	489,30
63	Curetas mcall	CASSIFLEX	Unid	20	12,20	244,00
65	Descolador de Molt	CASSIFLEX	cx	10	16,31	163,10
67	EDTA 20 ml	AF DO BRASIL	kit	5	5,59	27,95
72	Espátula nº 36	CASSIFLEX	cx	10	11,99	119,90
73	Espátula nº 70	CASSIFLEX	Unid	10	11,99	119,90
74	Espátula para resina	CASSIFLEX	Unid	40	11,99	479,60
78	Eucaliptol 30 ml	AF DO BRASIL	Unid	5	10,95	54,75
79	Eugenol	AF DO BRASIL	Kit	20	14,23	284,60
80	Evidenciador de Placa	AF DO BRASIL	Unid	10	5,59	55,90
83	Fio de sutura absorvível vicryl	PROCARE	cx	10	63,63	636,30
85	Fita Matriz 0,5 mm	AF DO BRASIL	Unid	10	1,59	15,90
89	Fluorniz	SS WHITE	Unid	10	22,71	227,10
90	Fórceps adulto 150	FAVA	Cx	50	99,75	4.987,50
91	Fórceps adulto 151	FAVA	Cx	50	99,75	4.987,50

92	Fórceps adulto 17	FAVA	Unid	50	99,75	4.987,50
93	Fórceps adulto 23	FAVA	Unid	50	99,75	4.987,50
106	Hipoclorito de Sódio 2,5 % Soda clorada	IODONTOSUL	Unid	10	7,99	79,90
108	Ionômero de Vidro Fotopolimerizável pó e líquido	MAQUIRA	Unid	25	55,90	1.397,50
109	Isolante para Gesso 500 ml	LYSANDA	unid	5	35,20	176,00
110	Isolante para Resina 1 Lt	LYSANDA	Unid	5	55,50	277,50
112	Kit de periodontia 9 peças	CASSIFLEX	Unid	5	112,31	561,55
113	Kit Higiene oral adulto	DENTEX	kit	1000	6,55	6.550,00
119	Lençol de Borracha c/26	MK LIFE	Kit	10	25,43	254,30
120	Lima Hedstroem 31mm 1ª Série	EURODONT	Kit	20	25,07	501,40
121	Lima Hedstroem 31mm 2ª Série	EURODONT	Cx	20	25,07	501,40
122	Lima Kerr 1ª e 2ª Séries 21 mm	EURODONT	Unid	20	25,07	501,40
123	Lima Kerr 1ª e 2ª Séries 25 mm	EURODONT	Unid	20	25,07	501,40
124	Lima Kerr 1ª e 2ª Séries 31 mm	EURODONT	Cx	20	25,07	501,40
126	Lima recíprocante TDK	EURODONT	Cx	100	245,00	24.500,00
127	Lima W file	EURODONT	Cx	50	116,67	5.833,50
128	Lima W file+	EURODONT	Cx	50	245,00	12.250,00
129	Guta percha para sistema recíprocante 25,35 e 45 mm	EURODONT	Cx	50	68,90	3.445,00
130	Papel absorvente várias series	EURODONT	Cx	50	31,83	1.591,50
138	Máscara Tripla com Elástico cx c/ 50	MEDIX	Cx	100	12,99	1.299,00
139	Microbrush regular	MICRODONT	unid	50	16,37	818,50
144	Paramonoclorofenol canforado 20 ml	MAQUIRA	unid	10	11,51	115,10
147	Pasta Zinco Enólica ou Lizanda	LYSANDA	unid	5	64,89	324,45
148	Pedra Pomes 1006 extra fina	AF DO BRASIL	Unid	10	6,99	69,90
149	Película Radiográfica Adulto c/ 100	KODAK	unid	10	278,99	2.789,90
151	Periogard 2L	COLGATE	Unid	20	113,35	2.267,00
158	Pinça hemostática	CASSIFLEX	und	10	28,94	289,40
160	Pinça hemostática mosquito reta	CASSIFLEX	unid	50	35,99	1.799,50
166	Porta Amálgama de Plástico	MAQUIRA	Unid	10	15,49	154,90
167	Porta gaze tubular Inox 13x13 cm	FAVA	Unid	5	55,00	275,00
169	Posicionador de Rx adulto	MAQUIRA	Unid	2	45,00	90,00
170	Posicionador de Rx infantil	MAQUIRA	Unid	2	45,00	90,00
174	Resina Acrílica Autopolimerizável líquido 500 ml	TDV	Unid	5	113,99	569,95
175	Resina acrílica Autopolimerizável pó 450 mg	TDV	Unid	5	153,00	765,00
179	Resina Fotopolimerizável microhíbrida 3gr A1	BIODINAMICA	Unid	30	12,79	383,70
180	Resina Fotopolimerizável microhíbrida 3gr A2	BIODINAMICA	Unid	30	12,79	383,70
181	Resina Fotopolimerizável microhíbrida 3gr A3	BIODINAMICA	Unid	30	12,79	383,70
182	Resina Fotopolimerizável microhíbrida 3gr A3,5	BIODINAMICA	Unid	30	12,79	383,70
183	Resina Fotopolimerizável microhíbrida 3gr B1	BIODINAMICA	Litro	30	12,79	383,70
184	Resina Fotopolimerizável microhíbrida 3gr B2	BIODINAMICA	Unid	30	12,79	383,70
186	Riva	SDI	Unid	20	78,62	1.572,40
189	Seringa Carpule	CASSIFLEX	Unid	30	43,00	1.290,00
191	Seringas Descartáveis 20 ml	DESCARPACK	Unid	200	0,79	158,00
193	Sonda periodontal willians	CASSIFLEX	Unid	5	13,25	66,25
194	Sugador odontológico descartável	SS PLUS	Unid	200	9,83	1.966,00
196	Taça de Borracha	AF DO BRASIL	Unid	50	1,35	67,50
197	Tesoura curva	CASSIFLEX	Unid	50	17,59	879,50
198	Tesoura de Metzembauer	CASSIFLEX	Unid	5	34,71	173,55
199	Tesoura reta	CASSIFLEX	Unid	50	17,59	879,50
200	Tesoura romba	CASSIFLEX	Unid	5	25,00	125,00
201	Tesoura romba fina	CASSIFLEX	unid	5	25,00	125,00
204	Tira de Poliéster pacote c/ 50	AF DO BRASIL	Unid	10	1,59	15,90
206	Vaselina em Pasta	AF DO BRASIL	Unid	10	9,43	94,30
207	Verniz Cavitário	AF DO BRASIL	Pct	10	11,43	114,30
212	Kit acabamento e polimento de amálgama	MICRODONT	Unid	5	65,50	327,50
215	Pino de fibra de vidro caixa com 10 unidades	IODONTOSUL	Unid	5	78,00	390,00
217	Cimento resinoso dual	MAQUIRA	Unid	5	48,90	244,50
					Total:	119.311,75

Mogéiro - PB, 05 de Junho de 2023.

K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
42.890.879/0001-34